
 
Dz.01.0021.8.2020 

 

 

 

 
Uchwała Nr XXIV/325/2020  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 29 września 2020 r.  

 
 

w sprawie funkcjonowania Strefy Płatnego Parkowania 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5463) Rada 
Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje  

 

 

§ 1 

W związku z proponowanymi zmianami dotyczącymi funkcjonowania Strefy Płatnego 

Parkowania w Krakowie wnosi się o: 

1) wprowadzenie opłat za parkowanie w niedziele, 

2) wydłużenie czasu obowiązywania strefy w podstrefie A do godziny 24 (szczególnie 

w piątki oraz soboty), 

3) przeanalizowanie możliwości wprowadzenia zniżek dla posiadaczy Karty 

Krakowskiej. 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Uzasadnienie: 

W związku z propozycjami przedstawionymi przez Zarząd Dróg Miasta Krakowa Rada 

Dzielnicy I Stare Miasto przychyla się do propozycji wprowadzenia opłat za parkowanie 

w SPP w niedziele. Problem dostępności miejsc postojowych w Dzielnicy I Stare Miasto 

występuje permanentnie od wielu lat. Podniesienie opłat za parkowanie w lipcu ubiegłego 

roku, a także wprowadzenie opłat w soboty zostało odebrane pozytywnie i umożliwiło 

mieszkańcom parkowanie ich samochodów w pobliżu miejsca zamieszkania. Podobne 

rozwiązania konieczne są do wprowadzenia również w niedziele ze względu na znacząco 

zwiększony ruch samochodów w tym dniu. Mieszkańcy wielokrotnie muszą krążyć po 

okolicznych ulicach w poszukiwaniu miejsca postojowego (bywa że trwa to nawet ponad 

godzinę). Rada Dzielnicy I Stare Miasto wnosi również o wydłużenie godzin 

obowiązywania strefy w podstrefie A do godziny 24. Szczególnie w weekend wiele osób 

przyjeżdża do centrum miasta w godzinach wieczornych zostawiając samochód na całą noc 

korzystając z braku opłat za parkowanie. 

Należy dodać, że Rada Dzielnicy I Stare Miasto zajmowała stanowisko w sprawie 

Strefy Płatnego Parkowania w Uchwałach: Nr IX/125/2019 z dnia 21 maja 2019 r. 

w sprawie strefy płatnego parkowania oraz Nr XXIII/311/2020 z dnia 25 sierpnia 2020 r. 

w sprawie podwyższenia opłat za abonament mieszkańca w podstrefie "A". 

 
                                                     Przewodniczący Rady i Zarządu  

                                                      Dzielnicy I Stare Miasto  

                                                          Tomasz Daros  
       


